
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

18.10.2019г.                   №  675 

Об организации проведения итогового сочинения (изложения)  

  

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой ат-

тестации по образовательным программам среднего общего образования, ут-

вержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 

№ 190/1512, Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изло-

жения) в образовательных организациях на территории Ростовской области, 

утвержденным  приказом минобразования Ростовской области от 15.10.2019 

№ 772, (далее – Порядок), письмом Рособрнадзора от 24.09.2019 № 10-888, 

рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изло-

жения) (далее – Рекомендации) в целях обеспечения своевременной и качест-

венной подготовки к проведению итогового сочинения (изложения) в обще-

образовательных организациях на территории Неклиновского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить МБОУ Неклиновскую вечернюю ОШ местом проведения ито-

гового сочинения для: 

лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образо-

вания в предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтвер-

ждающий получение среднего общего образования (или образовательные 

программы среднего (полного) общего образования - для лиц, получивших 

документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) 

общего образования, до 1 сентября 2013 года), и (или) подтверждающий по-

лучение среднего профессионального образования, а также для лиц, имею-

щих среднее общее образование, полученное в иностранных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность (ладе вместе – выпускники 

прошлых лет); 

лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профес-

сионального образования, не имеющих среднего общего образования (далее 

– обучающиеся СПО); 

лиц, получающих среднее общее образование в иностранных образователь-

ных организациях, осуществляющих образовательную деятельность (далее – 

иностранные ОО); 

2. Определить местом печати регистрационных бланков и бланков записи 



участников итогового сочинения (изложения) общеобразовательные органи-

зации, расположенные на территории Неклиновского района. 

3. Жертовской С.В., главному специалисту Управления образования: 

3.1.Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений 

Порядок и Рекомендации; 

3.2 Обеспечить прием заявлений на участие в итоговом сочинении и согласие 

на обработку персональных данных выпускников прошлых лет, обучающих-

ся СПО и иностранных ОО.  

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, расположенных на 

территории Неклиновского района, провести необходимую подготовитель-

ную к проведению итогового сочинения (изложения) работу согласно срокам 

и требованиям, установленным Порядком и Рекомендациями, в части: 

 - приема и регистрации заявлений участников и согласия на обработку 

персональных данных; 

 - информирования участников итогового сочинения (изложения) и их 

родителей о Порядке; 

 - предоставления сведений об участниках итогового сочинения (изло-

жения) для внесения в региональную информационную систему; 

 - формирования состава комиссий по подготовке и проведению и про-

верке итогового сочинения (изложения); 

 - создания в общеобразовательных организациях условий для прове-

дения итогового сочинения (изложения). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

И.о. начальника 

Управления  образования                                                              Ю.В.Саврасова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.Жертовская С.В., 2-14-61 


